
one

SERVIZIO  PROPONENTE:  Servizio  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e
Gestione del Patrimonio 

Allegati:
- Allegato  A  –  Elenco  punti  di  prelievo  aziendali  con  consumo elettrico  annuo

stimato

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Giulia Enas

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal   26/11/2015  al
10/12/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n°800 del 25/11/2015

OGGETTO:  Adesione  alla  convenzione  CONSIP “Energia  elettrica  12”  –  Lotto  10
(Sardegna) – per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi
alle strutture della ASL n. 5 di Oristano. Fornitore Gala S.p.A. 

CIG 5793118833

PROPOSTA N° PDEL-2015-790 IN DATA 06/10/2015

Servizio: Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Dott.ssa Giulia Enas

IL DIRIGENTE: Ing. Giorgio Tuveri 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO 

- che, con deliberazione D.G. n. 737 del 20.09.2013, l'Azienda ha aderito all’Unione di

Acquisto per l’espletamento della gara per la fornitura di energia elettrica per l’anno
2014, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, unitamente alle ASL di Nuoro (in
qualità di capofila mandataria), e a altre Aziende Sanitarie della Sardegna; 

- che, con deliberazione D.G. n. 342 del 24.04.2014, l'Azienda ha preso atto della

deliberazione n. 1674 del 22.11.2013 della ASL n. 3 di Nuoro, con la quale sono stati
approvati gli atti di gara e aggiudicata la fornitura di energia elettrica per l’anno 2014,
con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, alla Ditta EDISON ENERGIA S.p.A. e
ha affidato alla Ditta EDISON ENERGIA S.p.A. la fornitura di energia elettrica per le
strutture aziendali per il periodo 1 luglio 2014 – 31 dicembre 2014, con opzione di
rinnovo per un ulteriore anno;

- che, con deliberazione D.G. n. 941 del 21.11.2014, l'Azienda ha disposto di affidare

alla ditta EDISON ENERGIA S.p.A. la fornitura di energia elettrica per le strutture
aziendali per il periodo 1 gennaio 2015 – 31 dicembre 2015, esercitando l’opzione di
estensione della Convenzione stipulata nel 2013;

RICHIAMATA la normativa vigente, in particolare il D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito nella
legge 7 agosto 2012 n. 135, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con
invarianza dei servizi ai cittadini”, che all’art. 1, comma 1, ribadisce l’obbligo, già stabilito
dalla legge 23 dicembre 1999 n. 488, di procedere agli approvvigionamenti mediante gli
strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP S.p.a. o CAT, disponendo, altresì,
che i contratti posti in essere in violazione del detto obbligo sono nulli, costituiscono illecito
disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa (commi 7 e 8); 



PRESO ATTO 

- che l'attuale contratto stipulato con la  ditta EDISON ENERGIA S.p.A. scadrà in data  31

dicembre 2015, rendendo necessario procedere alla individuazione del nuovo fornitore;

- che in CONSIP è attiva la convenzione “Energia Elettrica 12 - lotto 10 (Sardegna)” per la

fornitura di  energia elettrica per le Pubbliche Amministrazioni,  della quale si  riportano i
seguenti dati riassuntivi:

    Fornitore:Gala S.p.A.

    Attivazione convenzione: 05/12/2014

    Scadenza convenzione: 05/12/2015 

    Durata  convenzione:  12  mesi  più  eventuale  proroga  di  6  mesi  a  partire  dalla  data  di
attivazione; 

VISTI la Convenzione denominata “Energia Elettrica 12 - lotto 10”, stipulata tra CONSIP S.p.A. e
Gala S.p.A., il Capitolato Tecnico, la Guida alla Convenzione e gli ulteriori documenti disponibili
sul sito della Società CONSIP – acquistinretepa, i quali, sebbene non materialmente allegati al
presente atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

RITENUTO  opportuno per  l'Azienda  aderire  alla  Convenzione  CONSIP denominata  “Energia
Elettrica 12 - lotto 10” per 12 mesi, dal 01.01.2016 al 31.12.2016,  e procedere agli adempimenti
consequenziali, ivi compreso l'inoltro al Fornitore dell'ordinativo di fornitura secondo le modalità
previste  nella  Convenzione  per  l'approvvigionamento  di  energia  elettrica  di  tutte  le  strutture
aziendali  in  attività  (n.  83  punti  prelievo  per  un  consumo stimato  complessivo  di  10.500.00
Kw/h/anno, come sinteticamente evidenziato nell'elenco che si allega al presente atto sotto la
lettera A per farne parte integrante e sostanziale) e per l'espletamento di tutti i servizi connessi; 

VISTI 

- l'Atto aziendale

- il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;

- il D.L. n..95 del 06.07.2012, conv. in L. n. 135 del 07.08.2012;

- le LL.RR. n. 10/1997 e 10/2006;

per quanto in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23

DELIBERA

1. di aderire alla Convenzione CONSIP SpA denominata “Energia Elettrica 12 - Lotto 10” per
la fornitura di energia elettrica e servizi connessi a tutte le strutture della Azienda Sanitaria
di  Oristano,  elencate  nell’allegato A),  per  12  mesi,   dal  01.01.2016  al  31.12.2016,
contraente Gala S.p.A. con Sede Legale in Roma, via Savoia 43/47;    

2. di prendere atto di quanto previsto nella Convenzione stipulata tra CONSIP S.p.A. e Gala
S.p.A.,  nel  Capitolato  Tecnico  e  nella  Guida  alla  Convenzione,  disponibili  sul  portale

acquistinretepa,  i quali documenti, sebbene non materialmente allegati al presente
atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

3. di  incaricare  il  Direttore  del  Servizio  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e
Gestione del  Patrimonio  a  predisporre  tutti  gli  atti  conseguenti  e  necessari  e  di
inoltrare l'Ordinativo di Fornitura per dare avvio alla fornitura di energia elettrica alle
struttura aziendali per la durata di mesi 12, dal 01.01.2016 al 31.12.2016;

4. di imputare la spesa complessiva presunta per 12 mesi, stimata in € 2.000.000,00,
sul conto A506020101 – Energia Elettrica del bilancio 2016 – CIG 5793118833;

5. di dare atto che la relativa autorizzazione di spesa verrà assunta nell'anno contabile
2016;

6. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, al Servizio
Affari Generali,  al Servizio Bilancio ed al Servizio Manutenzioni,  Logistica, Servizi
Generali e Gestione del Patrimonio aziendali, per l’esecuzione degli atti correlati di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

      Dott. Luciano Oppo                                                   Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n°800 del 25/11/2015

